
Zpráva pro www stránky z jednání Rady České televize dne 5. 9. 2000 
 
 

Přítomni: V. Erben, J. Dědečková, P. Hájek, J. Kratochvíl, M. Marboe-Hrabincová, M. Mare�,  
               M. Rejchrt a J. Kamicová 
Předsedající: M. Mare� 
Část: D. Chmelíček 
 
Program jednání: -     výjezdní zasedání rady v Brně 
       -    materiál komunikace rady a GŘ    

- informace o Nadaci člověk v tísni při ČT 
- experti na Nedej se! 
- Výroční zpráva Rady ČT o činnosti ČT za rok 1999 � II. část 
- Jednací řád Rady ČT 
- korespondence 
- různé 

 
1) Výjezdní zasedání Rady ČT v Brně 

Rada vyhovuje �ádosti ředitele TS Brno Z. Draho�e a přesouvá termín výjezdního zasedání 
na druhou polovinu října. Datum bude upřesněno. 

 
2) Materiál o komunikaci Rady ČT a GŘ 
     M. Mare�  a P. Hájek informovali radu o dosavadním průběhu přípravy materiálu o 

komunikaci    mezi GŘ a radou. 
 
3) Informace o Nadaci člověk v tísni při ČT 

     V. Erben informoval o jednání s GŘ a FŘ, týkající se Nadace člověk v tísni při ČT. Rada 
převzala od GŘ materiály týkající se této nadace. Rada po�ádala GŘ, aby na pří�tí zasedání 
zajistil účast paní Kristýny Taberyové, zastupující ČT v obecně prospě�né společnosti 
Člověk v tísni.  

 
4) Výroční zpráva Rady ČT o činnosti ČT za rok 1999 � II. část 
     Rada projednala přípravu Výroční zprávy. V této souvislosti rada hlasovala o následujícím 

návrhu V. Erbena: �Navrhuji, aby písemný komentář II. části Výroční zprávy Rady ČT o 
činnosti ČT za rok 1999 připravili členové rady J. Dědečková  a J. Kratochvíl ve 
spolupráci s FŘ. L. Paluskou.      
Návrh byl jednomyslně přijat.  

 
5) Analýza pořadu Nedej se! 

Rada po�ádala o vypracování odborného posudku Ing. Václava �elezného a Ing. Pavla 
Zácha (Katedra tepelných a jaderných energetických zařízení ČVUT). Posuzovatelé byli 
schváleni jednomyslně.  

 
6) Jednací řád 
     Rada pověřila M. Mare�e, P. Hájka a F. Mik�, aby zpracovali novelu Jednacího řádu Rady 
ČT. Členové Rady ČT za�lou své připomínky do 19. 9. 2000. Materiál bude předlo�en na 
zasedání 3. 10. 2000. 

       
 
7) Korespondence 



Rada se zabývala do�lou korespondencí.  
Rada hlasovala o návrhu M. Marboe-Hrabincové: �Navrhuji zpracovat odborný posudek 
na díl pořadu Klekánice ze dne 26.7.2000, týkající se projektu Doká�u to!�. 
Návrh byl jednomyslně přijat.  
Rada pověřuje M. Marboe-Hrabincovou, aby do pří�tího zasedání navrhla dva 
posuzovatele na tento díl pořadu. 

 
8) Různé 
    Rada po projednání s GŘ bere na vědomí mo�nost na vyu�ít  Kontrolní útvar ČT. 
    Rada �ádá GŘ, aby na pří�tím zasedání FŘ L. Paluska vysvětlil některé aspekty financování 
ČT. 
 
9) Pří�tí zasedání Rady ČT se uskuteční dne 19. 9. 2000. Od 11.00 hod setkání Rady ČT 

s novináři v saloncích ČT.  
 
 

 
 

 
            Václav Erben       Mgr. Miroslav Mare� 
        místopředseda Rady ČT          předseda Rady ČT 
 
 


